

TRAFİK GENEL EĞİTİM PLANI UYGULAMALARI

(Görüş ve Öneriler)

Sıra No	ÇALIŞMA KONULARI	KOORDİNATÖR	İŞ BİRLİĞİ YAPILACAK KURUM
TEMEL EĞİTİM KURUMLARINDA TRAFİK EĞİTİMİ			
1	Türk Kızılayı tarafından Güvenli Davranış ve İlk Yardım Eğitimi Projesi kapsamında 10 farklı konuda çocuklara yönelik animasyonların öğretmen ve öğrencilerin erişimi için EBA'da yayınlanması sağlanmalıdır.	Milli Eğitim Bakanlığı Yenilik ve Eğitim Teknolojileri Genel Müdürlüğü	Millî Eğitim Bakanlığı Birimleri Sağlık Bakanlığı Türk Kızılayı
2	Trafik eğitimi alacak çocuklara bu eğitimi verecek öğretmenlerin eğitici eğitimine alınması, EBA'da trafik eğitimine yönelik içeriklerin zenginleştirilmesi gerekmektedir.	Millî Eğitim Bakanlığı Yenilik ve Eğitim Teknolojileri Genel Müdürlüğü	Millî Eğitim Bakanlığı Birimleri İçişleri Bakanlığı Emniyet Genel Müdürlüğü Sağlık Bakanlığı Sivil Toplum Kuruluşları
3	Okul geçidi görevlisi uygulamasının yaygınlaştırılması ve sıklaştırılması, hatta devamlı kampanya boyutunda yapılması sağlanmalıdır. Bazı ülkelerde "Trafik Devriyesi", "Öğrenci Kılavuzu" adı altında yürütülen; velilerin gönüllü olarak eğitim aldığı, okul gidiş-dönüş saatlerinde çocukların güvenliği için rehberlik yaptığı bir sistemin ülkemizde de başlatılması gerekmektedir.	Millî Eğitim Bakanlığı Temel Eğitim Genel Müdürlüğü	Millî Eğitim Bakanlığı Birimleri İçişleri Bakanlığı Emniyet Genel Müdürlüğü Jandarma Genel Komutanlığı Belediyeler İl Özel İdareleri

4	Okul önlerinde özellikle araçların hızını azaltıcı standart hız kesiciler, butonlu yaya geçidi, sinyalizasyon sistemi, elektronik denetleme sistemleri kullanılmalıdır. Sürücülerin algısını artırmak için okulların önlerindeki yol yüzeyi farklı bir yapıda veya renkte belirlenmelidir.	İçişleri Bakanlığı Türkiye Belediyeler Birliği Belediyeler İl Özel İdareleri	Millî Eğitim Bakanlığı İl-İlçe Millî Eğitim Müdürlükleri İçişleri Bakanlığı Emniyet Genel Müdürlüğü
5	Uygulanan iyi proje örneklerinin öğretmen ve öğrencilerin erişimi için EBA'da yayınlanarak yaygınlaştırılması, seminerlerin interaktif ve sürdürülebilirliği açısından uygulamalı olması, katılımcı öğrencilerin görüşlerini belli periyotlarla bildirmeleri sağlanmalıdır.	Millî Eğitim Bakanlığı Temel Eğitim Genel Müdürlüğü	Millî Eğitim Bakanlığı Birimleri İl-İlçe Millî Eğitim Müdürlükleri Ulaştırma, Denizcilik ve Haberleşme Bakanlığı
6	Okul yöneticileri okul çevresinde trafikte tehlike oluşturabilecek (kör noktalar, yaya geçidi, trafik ışık ve işaretleri, üst geçit, okul servis aracı park alanı vb.) yerleri tespit ederek buraların çözümü için ilgili birimlerle işbirliğine gitmelidir.	Millî Eğitim Bakanlığı İl-İlçe Millî Eğitim Müdürlükleri	İçişleri Bakanlığı Emniyet Genel Müdürlüğü
7	Öğrencilerin çevreye ve trafik kurallarına duyarlılığını artırmak için yaşadıkları çevrede trafik güvenliğini olumsuz etkileyen ya da risk oluşturduğu düşünülen yerlerde alınacak tedbirlerin neler olacağı hususunda ilgili makamlara başvurma, tekliflerin gönderilmesi ve çözüme katkıda bulunmaları konusunda teşvik edilmelidir.	Millî Eğitim Bakanlığı Temel Eğitim Genel Müdürlüğü	Millî Eğitim Bakanlığı Birimleri İçişleri Bakanlığı Emniyet Genel Müdürlüğü

TRAFİK GENEL EĞİTİM PLANI

8	Bisiklet kullanımı eğitimine daha erken yaşlarda başlanarak ilkokulda öğrencilere öğretilmeli, artan trafik yoğunluğunun yol açtığı olumsuzlukları en aza indirgeyebilmek için bisiklet kullanımı yaygınlaştırılarak, bisiklet yolları yapılmalıdır. Bisiklet eğitiminde başarılı olan öğrencilere bisiklet kullanımı ile ilgili belge verilmelidir.	Millî Eğitim Bakanlığı Temel Eğitim Genel Müdürlüğü	Millî Eğitim Bakanlığı İl-İlçe Millî Eğitim Müdürlükleri Sivil Toplum Kuruluşları
9	Okullarda trafik güvenliği dersi verecek olan eğitimcilere trafik güvenliği alanında hizmet içi eğitim verilmesi ve bu eğitimlerin belirli aralıklarla tekrarlanması gerekir. Dersin uygulamalı eğitimlerinin trafik eğitimi almış, trafik görevlisi tarafından verilmesi sağlanmalıdır.	Millî Eğitim Bakanlığı Öğretmen Yetiştirme ve Geliştirme Genel Müdürlüğü	Millî Eğitim Bakanlığı Birimleri İçişleri Bakanlığı Emniyet Genel Müdürlüğü
10	Hayat bilgisi dersinde trafik eğitimi ile ilgili kazanım sayısı ve ders saati artırılmalı, çalışma kitabında bu konulara daha fazla etkinliğe yer verilmelidir.	Millî Eğitim Bakanlığı Temel Eğitim Genel Müdürlüğü	Millî Eğitim Bakanlığı Talim ve Terbiye Kurulu Başkanlığı Sağlık Bakanlığı İçişleri Bakanlığı
11	Gezici tiyatro ekibi okullarda trafikle ilgili gösteri yapmalıdır.	Millî Eğitim Bakanlığı Temel Eğitim Genel Müdürlüğü	Millî Eğitim Bakanlığı İl-İlçe Millî Eğitim Müdürlükleri Kültür ve Turizm Bakanlığı Belediyeler
12	Okullarda verilen din kültürü ve ahlak bilgisi dersi programına trafikte saygılı olunması, kurallara uyulması gerektiğinin eklenmesi ve yapılan tüm trafik ihlallerinde kul hakkına girildiğinin vurgulanması sağlanmalıdır.	Millî Eğitim Bakanlığı Din Öğretimi Genel Müdürlüğü	Millî Eğitim Bakanlığı Talim ve Terbiye Kurulu Başkanlığı Diyanet İşleri Başkanlığı

13	Bazı ülkelerde tasarlandığı gibi okul çevrelerinde yol tasarımı ve inşasında çocukların ihtiyaç, yetenek ve becerilerinin dikkate alınması gerekmektedir.	Ulaştırma, Denizcilik ve Haberleşme Bakanlığı	Millî Eğitim Bakanlığı İnşaat ve Emlak Dairesi Başkanlığı İçişleri Bakanlığı Mahalli İdareler Genel Müdürlüğü Belediyeler İl Özel İdareleri
14	11-15 yaş grubu gibi özel odak gruplarına mobil uygulama geliştirme yarışması dâhil, katılımlı çözümler geliştirme ve uygulama olanağı verilmelidir.	Bilim Sanayi ve Teknoloji Bakanlığı	Millî Eğitim Bakanlığı Yenilik ve Eğitim Teknolojileri Genel Müdürlüğü
15	Trafik eğitimi, tüm eğitim seviyelerinde ilgili kurumlarla iş birliği ile hazırlanacak bilgisayar ortamında trafik kuralları, kural ihlallerinde yaşanacakları içeren sanal oyunlarla da desteklenmelidir. Hazırlanacak oyunlar için üniversiteler düzeyinde proje yarışmaları düzenlenerek aynı zamanda farklı bir kesimde farkındalık oluşturulmalıdır.	Bilim Sanayi ve Teknoloji Bakanlığı	Millî Eğitim Bakanlığı Yenilik ve Eğitim Teknolojileri Genel Müdürlüğü
16	Yıllık takvime göre trafik parkı, trafik kuralları, trafik güvenliği, trafik bilgisi eğitimlerinin verileceği kısa süreli kurs programı tüm okullarda uygulanmalı, EBA'da trafik konulu yarışmalar için dijital alanlar oluşturulmalıdır.	Millî Eğitim Bakanlığı Temel Eğitim Genel Müdürlüğü	Millî Eğitim Bakanlığı Yenilik ve Eğitim Teknolojileri Genel Müdürlüğü İl/İlçe Millî Eğitim Müdürlükleri
17	Okul bahçelerine belediyeler tarafından öğrencilerin oynayacağı trafik ile ilgili alanlar oluşturulmalıdır.	İçişleri Bakanlığı Türkiye Belediyeler Birliği Belediyeler	Millî Eğitim Bakanlığı Birimleri İl/İlçe Millî Eğitim Müdürlükleri

TRAFİK GENEL EĞİTİM PLANI

18	Öğrencilerde trafik bilincinin kalıcı hale getirilmesi için trafikteki olumsuzluklarla ilgili karteksler tutturulmalı, öğrenciler bunları okullarda arkadaşlarına anlatmalı, kendileri görseller hazırlamalıdır.	Millî Eğitim Bakanlığı Temel Eğitim Genel Müdürlüğü	Millî Eğitim Bakanlığı Yenilik ve Eğitim Teknolojileri Genel Müdürlüğü İl/İlçe Millî Eğitim Müdürlükleri
19	Okul servis araç şoförlerinin her ders yılı başlamadan önce trafik ve ilk yardım, trafik adabı ve öğrenci davranışları ile ilgili eğitime alınması zorunlu hale getirilmesi gerekmektedir. Katılım belgesi olmayanlara taşıma işlemi yaptırılmaması, aile içi şiddete karışanların, toplumsal düzeni bozarak mesleğin itibarını yok edenlerin meslekten Türkiye genelinde yasaklanması gerekmektedir.	Millî Eğitim Bakanlığı Destek Hizmetleri Genel Müdürlüğü İçişleri Bakanlığı Emniyet Genel Müdürlüğü	Millî Eğitim Bakanlığı Özel Öğretim Kurumları Genel Müdürlüğü Temel Eğitim Genel Müdürlüğü Sivil Toplum Kuruluşları Belediyeler
20	Okul servis araç şoförlerinin taşınan öğrenciler tarafından anketle değerlendirilmesi yaptırılmalı, yüksek oyu alan servis şoförleri ödüllendirilmelidir.	Millî Eğitim Bakanlığı Temel Eğitim Genel Müdürlüğü	Millî Eğitim Bakanlığı Birimleri